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Budowa Gminnej Biblioteki Publicznej w Rogowie 

 

 Z końcem roku 2012 zrealizowany został kolejny etap budowy Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Rogowie, budowanej z programu BIBLIOTEKA +. 

Jego celem jest poprawienie stanu bibliotek publicznych w Polsce ze 

szczególnym uwzględnieniem bibliotek gminnych we wsiach i małych 

miejscowościach.  

 Obecny lokal, w którym mieści się Gminna Biblioteka Publiczna w 

Rogowie, nie spełnia wymogów dla osób niepełnosprawnych, nie posiada 

czytelni i nie jest przystosowany do prowadzenia w nim jakichkolwiek działań 

kulturalnych np. lekcje biblioteczne. Przebudowa w tym przypadku nie była 

możliwa z powodu złego stanu technicznego starego budynku, dlatego też 

została podjęta decyzja o budowie.  

 Nowy budynek GBP w Rogowie będzie miał powierzchnię 469 m
2
, a 

całkowity koszt inwestycji ma wynieść 1 407 281 zł, z czego dotacja 

Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego to 562 800 zł.  

Budowa rozpoczęła się w lipcu 2011. Etap I został zrealizowany do końca 2011 

roku, a kolejne etapy zakończyły się 30 czerwca 2012 roku. Wszystkie prace 

przebiegały zgodnie z założeniami planu projektu, a raporty  zostały w całości 

zatwierdzone. 

 1 lipca 2012 roku rozpoczęto kolejne fazy budowy, które zakończyły się 

31 grudnia 2012 roku. W trakcie ich realizacji wykonano pokrycie dachu wraz 

obróbkami blacharskimi, stolarkę okienną, założono instalacje elektryczną, 

wodno – kanalizacyjną, gazową i centralne ogrzewanie. Podjęto prace 

wykończeniowe, czyli położenie tynków wewnętrznych i gładzi gipsowych, 

posadzki, ocieplenie poddasza, montaż drzwi zewnętrznych, oraz ocieplenie 

ścian zewnętrznych. Rozpoczęto też układanie glazury i terakoty. 

 Całkowity koszt tego etapu budowy wynosi 641 684,37 zł z czego 

dofinansowanie Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego wyniosło 

317 800,00zł, czyli 49,53% całkowitego kosztu zadania. 

 Nowy obiekt ma być odpowiedzią na kulturalne potrzeby mieszkańców 

Gminy Rogów. Od lat brakowało lokalu, w którym można by było organizować 

spotkania stowarzyszeń, kół zainteresowań działających na terenie gminy, czy 

różnych zajęć. Dzięki nowej inwestycji mieszkańcy gminy nie tylko będą 

korzystać z zasobów biblioteki i czytelni, ale również dostaną możliwość 

szerszego dostępu do kultury, dzięki uczestnictwie w projekcjach filmów, czy w 

różnego rodzaju warsztatach tematycznych. 
 


